
防府介護支援専門員協会会員 

居宅介護支援事業所 

地域包括支援センター 

小規模多機能型居宅支援事業所 

看護小規模多機能型居宅支援事業所 各位 

令和 8 年 1 月吉日  

防府介護支援専門員協会 

会長 谷山 龍 

研修会のご案内 
 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本協会の事業にご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。  
さて、今回のテーマは『平時からの感染対策について』です。  

冬季は空気が乾燥し、感染症が特に流行しやすい時期です。高齢者が 1 人でも感染症に

かかると、施設等での感染症の集団発につながります。地域で高齢者を支援する介護支援

専門員が正しく感染症を理解し、感染症を持ち込まない、持ち出さないことが大切です。ま

た、高齢者の身近な存在として感染症の早期発見も大事な支援となります。この機会に、地

域での感染症拡大を防止するための感染対策のポイントを学びませんか？   

業務ご多用のところ、誠に恐縮ですが、多数のご参加をお待ちしています。 
   

※今回は、オンライン（Zoom）研修のため、回線落ち等の不都合が生じる可能性も考えられま
すのでご理解いただきますようお願い致します。 

研修の不具合等に関するお問い合わせは、事務局（28-2802）までお願い致します。  

※研修中の録音・録画は禁止致します。   

※研修の申し込みに関するお問い合わせは、直接、事務局(28-2802)までご連絡ください。 
 

記 

日 時： 令和 8 年 2 月１６日（月）  １４：００～１５：００ 

内 容： 『平時からの感染対策について』 

講 師 ： 山口県立総合医療センター 感染管理認定看護師 山田 恭子氏  石井 亜紀子氏  

山口防府保健所 保健師 宮村 真実氏   

会 費： 会員無料 会員外 500 円 

会員以外の方は、受講申込後、会費を事務局までご持参ください。 

申 込： QR コードを読み取り申し込み下さい。書面での申し込みも可能です。 

申込者には、後日配信用 ID、パスワード通知をいたします。 

申込締切日： 令和 8 年 2 月１2 日（木） 

以上 

 
お問い合わせ 

研修企画部  

弘中和恵（ケアパートナー防府） 

 TEL:（0835）26-6767 

tel:（0835

